[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»

«ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 мая  2015 года                                                                                                       № 29

                                                                      д.Новый Унтем

Руководствуясь Положением об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» от 12 декабря 2012 года № 58,

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной премии работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское»,   занимающих  должности, не  являющихся  должностями   муниципальной  службы, рабочим и водителям.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» от 31 июля 2012 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной премии работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Новоунтемское»

                                Д.А.Назаров

Утверждено
постановлением Администрации

 МО «Новоунтемское»

от  28  мая  2015 года № 29
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях выплаты ежемесячной премии работникам органов
местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское»,
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,
рабочим и водителям.
1. Выплата ежемесячных премий производится работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работникам), рабочим и водителям в пределах установленного фонда оплаты труда.
2. Выплата премии производится с учетом выполнения задач и функций, должностных обязанностей.
3. Выплата премии производится ежемесячно за предыдущий месяц вместе с заработной платой в следующих размерах:
· работникам – в размере до 25 процентов должностного оклада;
· рабочим – в размере до 33 процентов должностного оклада;
· водителям – в размере до 33 процентов должностного оклада.
4. Решение   о   выплате      ежемесячной   премии   принимается   работодателем      или представителем работодателя.
5. Общая сумма выплаченных премий работникам, рабочим и водителям в течение календарного года не должна превышать суммы средств, предусмотренных фондом оплаты труда на эти цели.
6. Размер   выплаты    ежемесячной   премии    отдельному   работнику   определяется работодателем или представителем работодателя в зависимости от:
· профессионального уровня исполнения должностных обязанностей;
· степени сложности, важности, качества выполнения задания;
· своевременного    выполнения   заданий,    поручений,    распоряжений    и   указаний руководителя;
· добросовестного исполнения должностных обязанностей;
· соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности, охраны труда и противопожарной защиты.
7. Выплата ежемесячной премии работникам, рабочим и водителям, проработавшим неполный месяц, производится пропорционально отработанному времени.
8. Выплата ежемесячной премии работникам, рабочим и водителям, принятым впервые, не производится в течение первых трех месяцев.

9. Работникам, рабочим и водителям, принятым на работу с испытательным сроком, выплата премии не производится в течение периода испытательного срока.

10. Ежемесячная     премия  не  выплачивается  за  период  нахождения  в  очередном, дополнительном, учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, по уходу за ребенком, за период временной нетрудоспособности.
11. Работнику,   принятому   на  должность   работника,   находящегося   в   отпуске   по беременности, родам и по уходу за ребенком, премия выплачивается на общих основаниях.
12. Работник, рабочий и водитель может быть лишен ежемесячной премии в полном размере или частично в следующих случаях:
· ненадлежащее исполнение должностных обязанностей (до 100 процентов);
· нарушение трудовой дисциплины (на 100 процентов);

· несвоевременное выполнение работ и заданий (на 100 процентов);
· невыполнение по неуважительной причине распоряжений и устных поручений Главы муниципального образования   «Новоунетмское»,    (до 100 процентов);
· несоблюдение служебной этики (на 100 процентов);
· за нарушение Правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности, норм охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты (на 100 процентов);
· за неисполнение без уважительной причины в 3-х дневный срок заявок, поступающих коменданту от сотрудников (для коменданта - до 100 процентов);
·  несвоевременное и некачественное выполнение работ по обслуживанию инженерных коммуникаций, служебных помещений (для коменданта – до 100 процентов);
· несоблюдение Правил дорожного движения (для водителей – на 100 процентов);
· несвоевременный ремонт автомашины по неуважительной причине (для водителей -на 50 процентов);
· имеющиеся  жалобы  на  плохую  уборку  помещения  (для  уборщиков  служебных помещений - на 50 процентов);
· нарушение регулярности проведения работ по уборке помещения ( для уборщиков служебных помещений - на 50 процентов).
13. Лицо, на которое наложено дисциплинарное взыскание, лишается ежемесячной премии на 100 процентов в текущем месяце.
14. На размер ежемесячной премии начисляется районный коэффициент.
15. При формировании фонда оплаты на год предусматриваются средства для выплаты ежемесячной премии в следующих размерах:
· работникам – в размере 3,5-ой должностных окладов;

· рабочим – в размере 4-х должностных окладов;

· водителям – в размере 4-х должностных окладов.

____________________

Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной премии работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям